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سریال های پرطرفدار تلویزیون 
نزد خارجی ها

ــه بین الملل مــعــاونــت ســیــمــا، از  ــان مــدیــر رس
به  ملی  رسانه  مذهبی  و  تاریخی  سریال های 
عنوان آثار پرطرفدار نزد مشتریان خارجی نام 

برد.
ایسنا،  با  گفت وگو  در  حسینی  کربلایی  علی 
توضیح داد: »با وجود تحریم ها، سال ۱۴۰۱ 
سال موفقی از نظر درآمدزایی برای اداره رسانه 
ــذاری حقوق پخش  بین الملل بــود.« وی از واگ
سریال هایی به شبکه های خارجی در کشورهای 
همسایه و همچنین دیگر نقاط جهان خبر داد 
و تصریح کرد: »سریال های تاریخی و مذهبی 
ــروش حق پخش  همچنان در صــدر فهرست ف
تلویزیونی و دیجیتال قــرار دارد، به طــوری که 
همچنان سریال های »یوسف پیامبر)ع(«، »مردان 
آنجلس« و »مریم مقدس)س(« از پرطرفدارترین 
محصولات رسانه ای مورد تقاضای شبکه های 

مختلف خارجی است.«
مدیر رسانه بین الملل سیما با بیان این که بیش 
از ۴۵ کشور تاکنون مشتری محصولات رسانه 
ملی بوده اند، آسیا ـ اقیانوسیه، ترکیه و غرب آسیا 
و سپس اروپا را از عمده ترین مشتریان محصولات 
صداوسیما معرفی و تصریح کرد: »موفق ترین آثار 
فروخته شده به شبکه های خارجی، پویانمایی، 
سریال در گونه های مذهبی، اجتماعی و تاریخی، 
فیلم سینمایی و مستند بــوده اســت.« وی آشنا 
بودن کشورهای مختلف با محصولات صداوسیما 
و خریدار داشتن این آثار را نشانه ای از درک و 
با  ملی  رسانه  تولیدکنندگان  عمیق  شناخت 
موضوعات جهانی دانست و توضیح داد: »همین 
حالا هم طرح هایی مانند سریال های الف ویژه 
»سلمان فارسی« یا »حضرت مــوســی)ع(« که 
در تــراز جهانی در دست تولید هستند، توجه 
ــوزه را  و کنجکاوی فعالان بین المللی ایــن ح
برانگیخته است و پیگیر وضعیت تولید یا چگونگی 

خرید حق پخش آن هستند.«

امین زندگانی به مناسبت ماه 
محرم، بازپخش تله تئاتر »کاتب 
اعظم« ساخته مهدی غفوری را 
از شبکه چهار روی آنتن دارد. 
این اثر با بازی فاطمه گودرزی 

و سیامک صفری که اربعین ۱۴۰۱ پخش شد، 
هرشب ساعت ۱2 بامداد روی آنتن شبکه چهار 

می رود.

مــهــران مــدیــری از پنج شنبه 
ــرداد مــاه با سریال »پدر  ۱2 م
ــولا« ســاخــتــه سعید  ــ ــواردی ــ گ
خانگی  نمایش  به  نعمت ا... 
می آید. ایــن مجموعه با بازی 

مــهــدی سلطانی، امــیــرمــهــدی ژولـــه، ستاره 
اسکندری و آرش عدل پرور خواننده پــاپ، در 

پلتفرم تماشاخونه منتشر می شود.

با  زودی  به  اسکندری  ستاره 
ــرور خــامــوش« به  مجموعه »تـ
کارگردانی احمد معظمی در 
شبکه تماشا دیده می شود. این 
سریال امنیتی اولین بار سال 
98 پخش شد و بازیگرانی مانند سعید راد، پرویز 
فلاحی پور، جلال فاطمی و رویا میرعلمی در آن 

ایفای نقش کرده اند.

متین ستوده این روزها مشغول 
ــال تــاریــخــی  ــریـ بــــازی در سـ
جمال  سید  اثــر  عیار«  »مهیار 
سیدحاتمی است. این مجموعه 
نــوروز و رمضان ۱۴۰3 پخش 
خواهد شد و بازیگر اصلی آن کامران تفتی است. 
بهنام تشکر و سیامک صفری نیز در این مجموعه 

حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

پژمان جمشیدی که به تازگی 
با دو کمدی »بخارست« و »شهر 
هرت« در سینما حاضر بوده، 
فیلم »بی مادر« ساخته مرتضی 
فاطمی را در نوبت اکران دارد. 
ایــن فیلم کمدی نیست و دیگر بازیگران آن 
امیر آقایی، میترا حجار و پردیس پورعابدینی 

هستند.

مسابقه  با  عبدالرزاقی  الیکا 
»ضد« در نمایش خانگی حضور 
دارد. »ضــد« مشابه مافیا یک 
ــازی نــقــش مــخــفــی اســـت و  ــ ب
امیرحسین  مانند  بازیگرانی 

رستمی، کمند امیرسلیمانی، حدیث میرامینی، 
بهنام تشکر، امیر کاظمی و علی صالحی در آن 

شرکت کرده اند.

تلویزیون

پس از سریال ماندگار »مختارنامه« اثر داوود 
مجموعه  نتوانست  تلویزیون  مــیــربــاقــری، 
عاشورا  موضوع  با  مرتبط  جدیدی  تاریخی 
تولید و جای آن مجموعه را پر کند. در سال های 
گذشته به مناسبت ایام عزاداری محرم و صفر، 
مجموعه هایی با مضامین مذهبی تولید و پخش 
شده ، اما جای یک اثر تاریخی عاشورایی در 
جدول پخش خالی بوده است. سال گذشته 
نیز مجموعه »کاتب اعظم« روی آنتن رفت، اما 
این اثر در قالب تله تئاتر تولید شده بود و واقعه 
عاشورا در آن از زاویه نگاه کاتبان روایت می شد. 
درمحرم امسال یک سریال عاشورایی جدید 
یعنی »عشق کوفی« با نام قبلی »نائله« روی آنتن 
رفته. این مجموعه که محرم سال گذشته توسط 
حسن آخوندپور جلوی دوربین رفت و امسال به 
آنتن رسیده، به صورت هفتگی پنج شنبه ها و 
جمعه ها پخش می شود. اولین سریال آخوندپور 

چه ویژگی هایی دارد؟

شروع خوب و همراهی برانگیز       
سریال »عشق کوفی« برخلاف »مختارنامه« که 
مبتنی بر روایت تاریخ بود، قصه ای عاشقانه و 
غیرواقعی دارد و از لحاظ ساخت نیز با سریال 
ماندگار داوود میرباقری قابل مقایسه نیست. 

قصه اصلی این مجموعه درباره دو خانواده 
یکی از خاندان علوی و دیگری از امویان، 

است. دختر و پسر این دو خانواده که 
عقاید متضادی دارند، طی اتفاقی به 
یکدیگر علاقه مند می شوند. خانواده 
»هــلال« )سعید شریف( دوستدار 
امام حسین)ع( هستند و قصد دارند 
با امــام بیعت کنند، امــا پــدر »نائله« 
)شبنم قربانی( از نزدیکان یزید است. 
ــروع »عشق کــوفــی«، مخاطب  در ش
با شخصیت های اصلی و  به خوبی 
مهم قصه آشنا شد و چارچوب کلی 
رابطه  هنوز  گرفت.  شکل  نیز  قصه 

ــلال« و »نائله« آغــاز نشده  عاشقانه »ه

است، اما با توجه به اخبار این مجموعه و آن چه 
در قسمت های اول و دوم دیدیم، ادامه داستان 
قابل حدس خواهد بود. »عشق کوفی« قصه 
جــذاب و پرکششی دارد و خــرده داستان ها 
ــلال« و اختلاف  مانند دشمنی »نعیم« با »ه
خانواده »هلال« با این شخصیت نیز به روایت 
پرماجرای قصه کمک کــرده انــد. پیش بینی 
می شود با سفر امام حسین)ع( و یارانش به 
کوفه و همچنین نزدیک شدن به واقعه عاشورا، 
جذابیت های داستان بیشتر شود. علاوه بر قصه 
همراهی برانگیز »عشق کوفی«، دیالوگ های 
این مجموعه نیز روان و قابل فهم است. طراحی 
خوب صحنه و لباس در این سریال هم باعث 

شده فضای سریال باورپذیر از کار دربیاید.

حضور چهره های کمتر شناخته شده       
گــروه بازیگران »عشق کوفی« نیز به خوبی 
چیده شده اند. نقش های اصلی این مجموعه 
مانند  شناخته شده ای  کمتر  چهره های  به 
سعید شریف و شبنم قربانی سپرده شده اند. 
شریف سریال »آخرین بــازی« محصول سال 
93 را در کارنامه دارد و در نمایش خانگی نیز 
با سریال »یاغی« دیده شد. او در این مجموعه 

نقش دایی »ابرا« را 

ــرده بــود و حضور کوتاهی در سریال  ایفا ک
داشت. شبنم قربانی با سریال »لحظه گرگ 
ــود، امــا با  ــده شــده ب و میش« در تلویزیون دی
مجموعه »ملکه گدایان« شناخته می شود. او 
پس از این مجموعه با فیلم »مرد بازنده« و سریال 
کمدی »آفتاب پرست« نیز در سینما و نمایش 
خانگی دیده شد. سعید شریف به خوبی تصویر 
مردی جوانمرد و محجوب از »هلال« به نمایش 
گذاشته است. شبنم قربانی نیز در نقش دختر 

جسوری مانند »نائله« بازی باورپذیری دارد.

بازی خوب بازیگران       
ــادر سلیمانی کــه تصویر او بیشتر بــا آثــار  ن
کمدی کــارنــامــه اش در ذهــن مخاطبان 
نقش بسته است، در سریال »عشق 
ــدی را  کــوفــی« نقشی کــامــلا ج
برعهده دارد و به خوبی از پس 
ایفای این نقش برآمده است. 
او شخصیت »اوحد« را به عنوان 
و  مصلحت اندیش  کاراکتری 
گاهی متظاهر، به صورت قابل 
باور نشان داده است. لعیا زنگنه 
نیز در نقش »سامیه« بازی بسیار 
خوبی از خود به نمایش گذاشته 
ــت. »ســامــیــه« شخصیتی  اسـ
محکم و استوار دارد و لعیا زنگنه 
نیز سعی کرده قدرت شخصیت 
خود را در بــازی و لحن قاطع 

کلامش نشان بدهد و در این تلاش موفق است. 
بیان و صدای خوب او به ایفای بهتر این نقش 
ویژه کمک کرده است. این بازیگر احساسات 
دوگانه خود را در برخورد با »هلال« هم بسیار 
خوب و باورپذیر نمایش داد. او دور از چشم 
»هــلال« در جلد مــادری نگران فرو  می رفت و 
در مواجهه با او، دلخوری  خود را از همراهی 
ــی داد و  فرزندش با »اوحــد« عثمانی نشان م
روی دیگری از شخصیت »سامیه« را به نمایش 
می گذاشت. دیگر بازیگران سریال مانند حسین 
سلیمانی، نادر فلاح و سوگل طهماسبی نیز 
ــد،  بــازی هــای خوبی در »عشق کــوفــی« دارن
بنابراین می توان از عملکرد بازیگران به عنوان 

یکی از امتیازهای سریال یاد کرد.

باکس سریال هفتگی در شبکه سه       
شبکه یک سال گذشته، با پخش سریال تاریخی 
»گیل دخت« به صورت هفتگی، پس از چند 
سال باکس سریال های هفتگی خود را احیا 
کرد. پس از پایان سریال مجید اسماعیلی، این 
روال با مجموعه دیگری یعنی »سوران« ادامه 
یافت و این مجموعه چهارشنبه و پنج شنبه در 
کنداکتور شبکه یک جا گرفت. اکنون شبکه سه 
هم تصمیم گرفته سریال محرمی »عشق کوفی« 
را به صورت هفتگی، پنج شنبه و جمعه   روانه 
آنتن کند. این مجموعه در ۱۵ قسمت ساخته 
شده است و به این ترتیب، تا اربعین حسینی 

روی آنتن شبکه سه خواهد بود.

مائده کاشیان

خبر

13 سال پیاپی با »مختار« 
برخلاف گمانه زنی ها درباره پخش نشدن تکرار سریال داوود میرباقری، این مجموعه در قالب فیلم پخش می شود

ــرم، شــبــکــه هــای مختلف تلویزیون  ــح ــاز مـــاه م پــیــش از آغـ
برنامه هایشان برای بازپخش سریال هایی متناسب با حال 
ــزاداری را اعــلام کردند. در میان سریال های  و هــوای ایــام ع
جدیدتر و قدیمی تلویزیون، نام »مختارنامه« که طی سال های 
گذشته پای ثابت جدول پخش در ایام محرم و صفر بود، به چشم 
نمی خورد و همین موضوع باعث شد این تصور به وجود بیاید که 
محرم امسال »مختارنامه« روی آنتن نخواهد رفت، اما ساخته 

داوود میرباقری امسال نیز پخش می شود.

پای ثابت کنداکتور محرم       
سریال »مختارنامه« اولین بار سال 89 روی آنتن رفت و با موجی 
از استقبال مخاطبان مواجه شد و پس از آن هر سال در کنداکتور 
محرمی تلویزیون جا داشت. این مجموعه طی سال های گذشته 
نه تنها از شبکه های آی فیلم و تماشا، بلکه از شبکه های سراسری 
نیز به اشکال مختلف روی آنتن رفته است. علاوه بر »مختارنامه«، 
دیگر مجموعه پربیننده و خاطره انگیز »شب دهم« نیز طی سال های 
گذشته بارها روی آنتن تلویزیون رفته است. این سریال امسال نیز 
در کنداکتور شبکه تماشا قرار گرفت، اما در میان مجموعه هایی 
مانند »شب دهم«، »وفا«، »عقیق«، »یلدا« و تله تئاتر »علقمه سرخ«، 
خبری از پخش نسخه سریالی »مختارنامه« نبود و این موضوع 

واکنش های مثبت و منفی مختلفی را برانگیخت.

بازپخش پربیننده       
بازپخش متعدد سریال »مختارنامه« طی سال های گذشته 
مخالفانی داشته و از طرفی هم باعث استقبال عده دیگری از 
مخاطبان بوده است. تعدادی از مخاطبان و حتی عوامل سریال 
معتقدند کم کاری تلویزیون در زمینه تولید سریال جدید درباره 
عاشورا و تکیه به »مختارنامه« باعث شده ارزش های واقعی این 
اثر دیده نشود و جذابیت اولیه این مجموعه نزد مخاطبان کمتر 
شود. فریبا کوثری در برنامه »سریالیست« بابت بازپخش متعدد 
»مختارنامه« از مخاطبان عذرخواهی کرد و محمدرضا شریفی نیا 
در همین برنامه نظر متفاوت خود را اعلام کرد. او با اشاره به 
درک متفاوت مخاطب طی گذشت زمان از این سریال، گفت 

که بازپخش آثار ماندگاری مانند این مجموعه اشکالی ندارد. از 
طرف دیگر، این سریال در بازپخش نیز دیده و از آن استقبال شده 
است. به عنوان مثال، طبق آماری که مرکز تحقیقات صداوسیما 
مرداد ۱۴۰۱ از پربیننده ترین سریال های تلویزیون در نیمه 
دوم تیرماه منتشر کرد، »مختارنامه« با جذب ۵.۱۴ درصد 
بیننده، بیشتر از سریال جدید تلویزیون یعنی »داستان یک 
شهر« دیده شده بود. اختلاف ۵ درصدی »مختارنامه« نسبت به 
دیگر مجموعه های جدید »مستوران« و »وضعیت زرد« نیز گواه 

استقبال مخاطبان از این سریال بود.

پخش فیلم »مختارنامه« از شبکه یک       
پس از واکنش های مثبت و منفی متفاوت راجع به پخش نشدن 
»مختارنامه« در محرم ۱۴۰۱، محسن برمهانی معاونت سیما 
اعلام کرد که این مجموعه امسال از شبکه یک و در قالب فیلم 
پخش خواهد شد. قرار است بخش هایی از »مختارنامه« همزمان 
با تاسوعا و عاشورا، در قالب دو فیلم روی آنتن برود. این اتفاق 
پیشتر نیز رخ داده بود. به عنوان مثال سال 96، شبکه یک 
بخش هایی از این سریال را طی خلاصه ای پنج قسمتی با عنوان 
»کعبه در آتش« و »دلیران ایران« پخش کرده بود. سال 99 نیز 
شبکه یک نسخه ای از این سریال را در قالب فیلم سینمایی و با 

نام »مختارنامه – راز عاشقی« روی آنتن برده بود.

»نشان ارادت« با حضور 
چهره های مردمی

فصل ششم برنامه »نشان ارادت« با ساختاری 
متفاوت برای پخش در محرم و صفر ۱۴۰2 در 

حال ساخت است.
در پنج فصل قبل این برنامه، مفهوم عاشورا و 
ابــراز ارادت به ابا عبدا... الحسین)ع( عمدتا 
از طریق افراد معروف روایت می شد و برنامه از 
ظرفیت سلبریتی های هنری، فرهنگی و ورزشی 
بهره می برد. در سری جدید برای پرهیز از تکرار 
تصمیم بر ایــن اســت تا چهره های مردمی در 
برنامه حاضر باشند. در فصل ششم هنرمندان، 
چهره های بنام، سوژه های اجتماعی، نخبگان، 
و  کارآفرینان  قهرمان،  دخــتــران  پیرغلامان، 
خیران، به همراه مردم عادی محور اصلی برنامه 

هستند.
»نشان ارادت« در 3۰ قسمت، از 2۰ محرم تا 

اربعین از شبکه 2 سیما روی آنتن می رود.

سینمای ایران

 نپذیرفتن آثار سوئدی 
در جشنواره های ایران

رئیس سازمان سینمایی در واکنش به هتک 
حرمت به ساحت قرآن کریم از سوی یک شهروند 
سوئدی، از خودداری از پذیرش محصولات کشور 

سوئد در جشنواره های مختلف ایران خبر داد.
به گــزارش ایرنا، محمد خزاعی در جلسه شورای 
بین الملل سینما با اشاره به این که اسلام ستیزی و 
هجمه علیه اعتقادات مسلمانان رفتاری مشکوک از 
سوی برخی جریان های امنیتی غربی است، گفت: 
»جریان هایی در غرب همواره در صدد آن هستند 
با تحقیر، تخریب و ستیز با ارزش های ادیان دیگر به 
ویژه اسلام، خوی استعماری خود را پشت نقاب »حق 
آزادی بیان« پنهان کنند.« وی، با اشاره به این که 
رفتار زشت اسلام هراسی و اسلام ستیزی غرب، بار 
دیگر تکرار شده است، خاطرنشان کرد: »متاسفانه 
غرب به جای گفتمان برای فهم بهتر اشتراکات دینی 
و نزدیکی ادیان الهی همواره، بر تنور تخریب، تهدید، 
انــزوا، تخاصم و نفرت دینی دمیده است. راهبرد 
اشتباهی که با واکنش مسلمانان غیرتمند و شریف 
و آزادی خواهان جهان روبه رو شده است.«خزاعی با 
اشاره به رویکرد خصمانه و به دور از منطق دیپلماسی 
و حقوق بین الملل دولت سوئد در این زمینه تصریح 
کرد: »سازمان سینمایی ضمن محکوم کردن این 
گونه رفتارها تا تغییر رویکرد دولت سوئد، از پذیرش 
محصولات این کشور در جشنواره های مختلف 
ایران خودداری خواهد کرد.« وی با بیان این که این 
تصمیم، سریع ترین واکنش برای همصدایی با جامعه 
جهانی علیه این گونه هتک حرمت هاست، تاکید 
کرد: »اولویت ما قطعا، اهتمام به تولید آثار فرهنگی 
و تبیین وجوه استدلالی دین با عنایت به پشتوانه 
های غنی اسلام و سیره اهل بیت)ع( در محاجه 
و گفت وگو با ادیــان، حتی با افراد متهتک است و 
باید از طریق تولید محتوا در تمامی ساحت ها یعنی 
فیلم سینمایی، کوتاه، مستند و پویانمایی به چنین 

رفتارهایی پاسخ دهیم.«
خزاعی گفت: »هتک حرمت به قرآن کریم یک اتفاق 
سیاسی نیست بلکه توهین آشکار به هر مسلمان در 
سراسر جهان است و شایسته است جامعه هنری و 
سینمایی  ایران و جهان، علیه این موضوع واکنش 

نشان دهند.«

اعتصاب فیلم افتتاحیه ونیز  را تغییر داد

فیلم »چالشگران« به دلیل اعتصاب انجمن 
بازیگران، از افتتاحیه جشنواره فیلم ونیز 
ــاز ســال 2۰2۴  حــذف و نمایش آن بــه آغ

موکول شد.
به گزارش مهر، به دنبال اعتصاب بازیگران 
آمریکایی و ممکن نبودن حضور آن ها در 
برنامه های معرفی فیلم، »فرمانده« جایگزین 
»چالشگران« در اولین فیلم شب افتتاحیه 
ونیز شد.»چالشگران« ساخته لوکا گوادانینو 
با بازی زندایا بازیگر آمریکایی ساخته شده و 
زندایا در آن در نقش یک اعجوبه سابق تنیس 
را بازی می کند. از آن جا که اعتصاب انجمن 
بازیگران حضور بازیگران برای تبلیغات فیلم 
را ممنوع کرده، به این ترتیب زندایا و دیگر 
بازیگران نمی توانستند روی فرش قرمز ونیز 
بروند، تهیه کننده فیلم استراتژی پخش آن 
را تغییر داده است. پس از یک هفته بحث، 

برگزارکنندگان ونیز در بیانیه ای که جمعه 
منتشر شد تأیید کردند این فیلم به تصمیم 
تولیدکننده در جشنواره شرکت نخواهد 
ــران جدید فیلم  کرد.گفته شــده تاریخ اک
»چالشگران« اوایل تابستان 2۰2۴ خواهد 
بود تا هم فاصله زیادی از اعتصاب داشته 
باشد و هم بتواند مخاطبان خود را به دست 
آورد.اولین نمایش جهانی »فرمانده« ساخته 
ادواردو دی آنجلیس، در بخش رقابتی ونیز 
3۰ آگوست )هشتم شهریور( آغاز  که از 
می شود، برگزار خواهد شد. این فیلم یک 
حماسه از جنگ جهانی دوم با تمرکز بر 
کاپیتان زیردریایی نیروی دریایی سلطنتی 
جشنواره  دوره  ایتالیاست.هشتادمین 
فیلم ونیز از هشتم تا ۱8 شهریورماه برگزار 

می شود.


